2024年 1月 19日

各 位

会 社 名  ポケットカード株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 髙垣 晴雄

問 合 せ 先  経営企画部長  竹村 隆之

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－３４３２－６０９０

www.pocketcard.co.jp/ir/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 1 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の内容

① 部名称の変更

「支店営業部」を「支店統括部」へ名称変更する。

② 保険営業部の新設

保険拡販の機動的展開、管理強化を目的として、「保険営業部」を新設する。

また、保険事業における企画・ 販売推進の特化を図ることを目的として、

保険営業部内に「保険推進室」を設置する。

（２）実施日

2024年 3月 1日

２．人事異動

（１）取締役人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

取締役専務執行役員

社長補佐

取締役専務執行役員

営業本部長
湯村 雅喜 2024年 3月 1日

取締役執行役員

社長補佐

取締役執行役員

営業本部本部長補佐
菊池 潔 2024年 3月 1日

（２）執行役員人事

 ① 新任執行役員選任

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

執行役員

営業本部本部長補佐
－ 野崎 勝久 2024年 3月 1日

執行役員

最高情報責任者（ＣＩＯ）

システム本部長

システム本部本部長補佐 松本 啓吾 2024年 3月 1日

執行役員

最高財務責任者（ＣＦＯ）

経営管理本部長

経営管理本部本部長補佐 鈴木 淳史 2024年 3月 1日

執行役員

オペレーション本部本部長補佐

オペレーション企画部長

オペレーション企画部長 池田 剛之 2024年 3月 1日

執行役員

営業本部本部長補佐

営業第二部長

営業第二部長 安保 吉洋 2024年 3月 1日

② 執行役員の異動

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

常務執行役員

営業本部長

常務執行役員

営業本部副本部長

営業第三部長

今村 和義 2024年 3月 1日

執行役員

営業本部副本部長

営業推進部長

執行役員

営業推進部長
永田 昌宏 2024年 3月 1日

執行役員

オペレーション本部副本部長

事務管理部長

執行役員

オペレーション本部本部長補佐

ＣＲＭ推進部長

木村 友哉 2024年 3月 1日

（３）一般人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

保険営業部長
執行役員

営業本部本部長補佐
五十嵐 光樹 2024年 3月 1日

システム本部本部長補佐

システム開発部長
システム開発部長 岡田 憲幸 2024年 3月 1日

支店統括部長

兼営業第一部副部長
支店営業部長 岡野 拓登 2024年 3月 1日

ＣＲＭ推進部長 ＣＲＭ推進部副部長 池田 真哉 2024年 3月 1日

営業第三部長 営業推進部副部長 端村 一平 2024年 3月 1日

以 上